INDICAÇÃO Nº 175 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o estudo de viabilidade para a instalação de uma faixa de embarque e desmarque na Rua Afonso Pena, na altura do nº 346 (em frente ao Colégio Europa), no Centro.

JUSTIFICATIVA

Na referida via situa-se uma instituição de ensino, onde são atendidos centenas de alunos diariamente, que por sua vez fazem inúmeros embarque e desembarques na via de forma irregular, acarretando na  obstrução e diminuição na fluidez do trânsito local, bem como gerando riscos de acidentes envolvendo pedestres e veículos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)